
 

 1

COMUNE DI BRIATICO 

(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
C.F: 00296880792 

 
DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

N. 89   DEL   11.12.2012                                                                                                                                        ORIGINALE 

                                                                                                                                     COPIA 
 

OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA AI  

SENSI DELL’ART. 259 DEL  D.lgs. 267/2000- n.30  del 29/03/2012 

 
L'anno DUEMILADODICI, il giorno undici del mese di dicembre alle ore 11.00 nella sede 

Comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria nelle persone dei Signori: 

 

N. Ord.     Cognome e nome                                                      Carica          Presente             Assente 

1 Dr.ssa MARIA ROSARIA INGENITO GARGANO                 Presidente                                   Si 

2 Dr.ssa ALFONSA CALIO’                                                   Componente         Si 

3 Dr.ssa FRANCESCA IANNO’                                              Componente        Si 

Partecipa alla seduta il Segretario l’avv. Elisabetta BILOTTA 

Assume la Presidenza la dr.ssa Alfonsa CALIO’ 

Il Presidente costatato il numero legale dichiara aperta la seduta ed invita i componenti a deliberare sull’argomento in 

oggetto indicata. 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

PREMESSO: 

- che con D.P.R. 24/01/2012 il Consiglio Comunale di Briatico è stato sciolto per la durata di 18 mesi; 

- che con il D.P.R. del 14/08/2012 è stata sostituita la dr.ssa Giuseppina Valenti dalla dr.ssa Mariarosaria Ingenito 

Gargano; 

- che con il D.P.R. del 30/11/2012 è stato sostituito il dott.Pasquale de Lorenzo con la dott.ssa Alfonsa Caliò, per cui 

la gestione amministrativa è stata affidata alla Commissione Straordinaria composta dai Sigg.ri: Dott.ssa 

Mariarosaria INGENITO GARGANO, Dott.ssa Alfonsa CALIO’, Francesca IANNO’; 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Commissione straordinaria n 30 del 29/03/2012 è stata rideterminata la dotazione 

organica ai sensi dell’art. 259 Dlgs. 267/2000; 

- nella citata deliberazione è stato allegato sotto la lettera D1 il prospetto di raffronto del personale in servizio 

alla data del 31.12.2011; 

- nel citato prospetto è stato correttamente riportato il numero totale dei dipendenti in servizio alla data del 

31.12.2011 ma non sono state compilate le ultime colonne riportanti i posti coperti (categoria B ed A ); 

- conseguentemente nella rideterminazione della dotazione organica è stato ugualmente trascritto il suddetto 

errore; 



 

 2

- pertanto occorre rettificare il prospetto di raffronto del personale in servizio alla data del 31.12.2011 allegato 

alla delibera di Commissione Straordinaria n 30 del 29/03/2012 sotto la lettera D1 e conseguentemente la 

dotazione organica rideterminata ed allegata sotto la lettera D della citata deliberazione; 

 

DATO ATTO che il responsabile del servizio amministrativo ha provveduto alla rettifica dei prospetti sopra indicati 

ed allegati alla presente deliberazione sotto la lettera D rettificato e D1 rettificato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del servizio contabile ha provveduto a redigere il prospetto delle spese del 

personale che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera C; 

 

RICHIAMATA la nota del Ministero dell’Interno, Dipartimento Affari Interni e territoriali , Direzione Centrale per 

gli Uffici Territoriali del Governi e per le Autonomie locali, prot. n° 15450 del 6.11.2012; 

 

RITENUTO di dover rettificare la deliberazione della Commissione Straordinaria n 30 del 29/03/2012 nei termini 

sopra esposti; 

 

VISTO il prospetto di rideterminazione dotazione organica – allegato D rettificato- ed il prospetto di raffronto 

allegato D1 rettificato; 

 

VISTO il  DM 28.07.1995 n.523 “ regolamento recante modalità di organizzazione e funzionamento delle 

commissioni straordinarie per la provvisoria gestione degli enti locali;  

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 

comma1 del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario per la regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Dlgs. 267/2000 e ss. Mm. ii 

 

VISTO il Dlgs. 165/2001 e ss. Mm. ii 

 

Assunti i poteri conferiti alla commissione straordinaria nominata con DPR 24.01.2012,con voti favorevoli unanimi 

espressi nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

  Per le motivazioni indicate in premessa 

 

1) Di approvare la rideterminazione della dotazione organica ai sensi dell’art. 259 del Dlgs. 267/2000 così come 

rettificata e riportata nell’allegato prospetto “ allegato D rettificato” per formarne parte integrante e 

sostanziale;   

 

2) Di approvare, altresì, il prospetto di raffronto così come rettificato allegato al presente atto come  “ allegato 

D1 rettificato” per formarne parte integrante e sostanziale; 

 

3) Di approvare il prospetto che il Responsabile del servizio contabile ha provveduto a redigere inerente le 

spese del personale che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera C; 

 

4) Di  confermare per le rimanenti determinazioni la delibera n. 30 del 29/03/2012; 



 

 3

 

5) Di trasmettere copia del presente atto: 

- Ministero dell’Interno, Dipartimento Affari Interni e territoriali , Direzione Centrale per gli Uffici 

Territoriali del Governi e per le Autonomie locali; 

 

6) Di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 comma 4 del Dlgs. 267/2000. 

 

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità tecnica e contabile ai sensi, 

dell'art.49 D. Lgs  18.8.2000 n.267 

 

 

- di regolarità tecnica: FAVOREVOLE                       Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                                                      

 

 

- di regolarità contabile: FAVOREVOLE                 Il Responsabile del servizio Economico Finanziario 

                                                                                      

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

(Ingenito Gargano-Caliò-Iannò) 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                      Elisabetta Bilotta                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 



 


